«29» август 2014 й.        № 19 -п             «29» августа  2014  г.

О внесении изменений и дополнений в план по противодействию коррупции в

сельском поселении Атиковский сельсовет муниципального района

Бурзянский район на 2014-2016 годы, утвержденный  постановлением

администрации сельского поселения Атиковский сельсовет муниципального

района Бурзянский район от 25.04.2014 № 4-п

 1. Руководствуясь Распоряжением Президента Республики Башкортостан №

РП-168 от 25.07.2014 г. «О внесении изменений в Комплексный план действий по

обеспечению правопорядка в Республике Башкортостан на 2014 г., постановляю:

            1. Внести  дополнения в План по противодействию коррупции в  сельском

поселении Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский район на

2014-2016 годы (прилагается).

 2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде

администрации сельского поселения Атиковский сельсовет муниципального района

Бурзянский район и на официальном сайте муниципального района Бурзянский

район Республики Башкортостан по адресу: www.burzyan.ru.

 3.   Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

 4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава сельского поселения      Н.Б. Абубакиров

И Б

     Приложение к плану  по противодействию коррупции в

     сельском поселении Атиковский сельсовет муниципального

     района Бурзянский район на 2014-2016 годы, утвержденный

     постановлением администрации сельского поселения

     Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский

     район от 25.04.2014 № 4-п

№

п/п

Мероприятия Сроки

реализации

Примерный

объем

финансирования

Ответственные

исполнители

1.  Обеспечить контроль за выполнением лицами,

замещающими муниципальные должности,

муниципальными служащими, обязанности

сообщать в случаях, установленных

федеральными законами, о получении ими

подарка в связи с их должностным положением

или в связи с их исполнением ими служебных

обязанностей

III-IV

квартал

2014 г.

Не требует

затрат

Управляющий

делами

Администрации

сельского

поселения

2.  Провести мероприятия по формированию у

муниципальных служащих негативного

отношения к дарению подарков этим служащим

в связи с их должностным положением или в

связи с исполнением ими служебных

обязанностей

III-IV

квартал

2014 г.

Не требует

затрат

Управляющий

делами

Администрации

сельского

поселения

3.  По каждому случаю несоблюдения

ограничений, запретов и неисполнения

обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции, нарушения

ограничений, касающихся получения подарков

и порядка сдачи подарков, осуществлять

проверку в соответствии с нормативно-

правовыми актами Российской Федерации и

Республики Башкортостан и применять

соответствующие меры ответственности

III-IV

квартал

2014 г.

Не требует

затрат

Управляющий

делами

Администрации

сельского

поселения

4.  Разработать и осуществить комплекс

организационных, разъяснительных и иных мер

по недопущению муниципальными служащими

поведения, которое может восприниматься

окружающими как обещание или предложение

дачи взятки либо как согласие принять взятку

или как просьба о даче взятки

III-IV

квартал

2014 г.

Не требует

затрат

Управляющий

делами

Администрации

сельского

поселения

5.  Провести работу по формированию у

муниципальных служащих отрицательного

отношения к коррупции, привлекать для этого

общественные объединения, уставными

задачами которых является участие в

противодействии коррупции, и другие

институты гражданского общества. Каждый

установленный факт коррупции предавать

гласности

III-IV

квартал

2014 г.

Не требует

затрат

Управляющий

делами

Администрации

сельского

поселения

 Управляющий делами    С.Х. Кульменбетова